ПРОТОКОЛ заседания
совета по межнациональному и межконфессиональному взаимодействию при главе администрации Вольского муниципального района

01  октября 2015 года

9-00 часов, большой зал администрации

Присутствуют: Т.Н. Ковинская, И.В. Аллазов, М.В. Левина, О.В. Родионова, И.М. Шарафудинов, А.Г. Наумлюк, В.Н. Кривенков, Э.В. Аллазов, С.У. Сюбаев, Д.М. Григорян, А.С. Султанахмедов, М.И. Новикова, А.И. Рогожин, О.В. Рыжкова,                А.П. Лобанов, С.С. Мартынова, Л.А. Чеснокова, Л.Н. Махова.

Повестка.
Вступительное слово и.о.главы Вольского муниципального района                             Т.Н. Ковинской
1. Н.В. Храмова: «О работе УМПСиТ по формированию гармоничных межнациональных отношений в молодежной среде».
1.  В.Ю. Савцов: «О мерах по предотвращению конфликтных ситуаций между гражданами разных национальностей, проживающих на территории Терсинского МО».
1. А.К. Абибов: «О работе актива дагестанской общины Вольского муниципального района «Дагестан».
Э.М. Гиносян: «О работе актива армянской диаспоры Вольского муниципального района «ЦАНК».
1. Разное.
Открыла заседание председательствующая,  и.о.главы Вольского муниципального района  Т.Н. Ковинская.
По вопросу: «О работе УМПСиТ по формированию гармоничных межнациональных отношений в молодежной среде» слушали заместителя начальника управления УМПСиТ  Н.В. Храмову, В.Н. Кривенкова,                         Т.Н. Ковинскую,  С.У. Сюбаева, И.В. Аллазова, О.В. Рыжкову, С.С.Мартынову.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать управлению молодежной политики, спорта и туризма при проведении социологического опроса обучающихся в образовательных заведениях муниципального района, касающегося состояния межнациональных отношений,  провести анализ полученных результатов в разрезе отдельных учебных заведений.
2. Рекомендовать отделу по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями совместно с управлением молодежной политики, спорта и туризма подготовить встречу с руководителями предприятий, организаций и учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района, по вопросу привлечения трудящейся молодежи к муниципальным мероприятиям, носящим общественно-значимый характер.
3. Рекомендовать отделу по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями подготовить встречу главы администрации Вольского муниципального района с профсоюзными организациями, осуществляющих свою деятельность на территории района, по вопросу активизации работы профсоюзных организаций в отношении привлечения трудящейся молодежи к муниципальным мероприятиям, носящим общественно-значимый характер
По вопросу: «О мерах по предотвращению конфликтных ситуаций между гражданами разных национальностей, проживающих на территории Терсинского МО» слушали главу Терсинского муниципального образования В.Ю. Савцова,               Н.В. Храмову, В.Н. Кривенкова, Т.Н. Ковинскую,  С.У. Сюбаева, И.В. Аллазова, О.В. Рыжкову, С.С.Мартынову, Д.М. Григоряна, Э.В. Аллазова, А.В. Головачева.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать управлению молодежной политики, спорта и туризма провести социологический опрос среди обучающихся в образовательных заведениях муниципального района  с целью изучения знаний о национальных героях - наших современниках.
По вопросу: «О работе актива дагестанской общины Вольского муниципального района «Дагестан» слушали первого заместителя руководителя общины                          А.С. Султанахмедова.
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

По вопросу: «О работе актива армянской диаспоры Вольского муниципального района «ЦАНК» слушали председателя совета диаспоры Д.М. Григоряна.
РЕШИЛИ:  принять информацию к сведению.
По вопросу: «Разное» слушали Т.Н. Ковинскую, И.В. Аллазова, С.С. Мартынову.
РЕШИЛИ:
При планировании работы на 2016 год включить в повестку заседания рассмотрение вопроса о знании молодежью истории Отечества.
Председатель заседания                                                                         Т.Н. Ковинская

Секретарь совета                                                                                          Л.Н. Махова